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[Finansministeren.] 
især bero på, hvorvidt vedkommende eks- 
portland er tilsluttet GATT. 

Det skal sluttelig bemærkes, at der, som 
det vil være det høje ting bekendt, under 
de senere års drøftelser om toldspørgsmål 
fra mange sider her i tinget har været ud- 
talt velvilje over for tanken om også her i 
landet at få gennemført en lov om værn 
mod dumping m. v. Det er derfor mit håb, 
at det nu fremsatte lovforslag må blive 
genstand for en velvillig behandling i det 
høje ting. 

Fiskeriministeren (Chr. Christiansen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ind- og udførsel 
af fisk. 

Lovforslaget går ud på en uændret videre- 
førelse for 1957 - af bestemmelserne i den 
nugældende lov, der udløber med udgangen 
af indeværende kalenderår. 

I håb om at udviklingen efterhånden må 
medføre, at denne lovgivning vil kunne 
undværes, er lovens gyldighed også i det 
foreliggende forslag begrænset til ét år. 

Som det vil være bekendt, blandt andet 
fra tidligere forhandlinger angående denne 
lovgivning, er man fra dansk side under 
de drøftelser, der har fundet sted i blandt 
andet OEEC, gået ind for en 100 pet. 
liberalisering af indførslen af fisk og fiske- 
varer under forudsætning af fuld gensidig- 
hed, herunder at en eventuel liberalisering 
ikke gøres illusorisk ved prohibitive told- 
satser eller andre afgifter. Fremskridtene 
på dette område har desværre hidtil været 
meget små. 

Under hensyn til de gældende eksport- 
forhold for dansk fisk til en række lande 
vil der fortsat være behov for at kunne 
regulere ind- og udførslen af fisk. Dette 
gælder således ikke mindst, hvor Danmark 
har indgået handelsaftaler med de pågæl- 
dende lande, indeholdende bestemte kon- 
tingenter for fisk og fiskevarer. Også i de 
tilfælde, hvor kontingenterne for fisk inde- 
holder en nærmere specifikation af disse 
varer, vil de foreslåede lovbestemmelser 
være påkrævede. Sådanne aftaler foreligger 
foruden med flere vesteuropæiske lande, 
som f. eks. Frankrig og Holland, efterhån- 
den også med flere østlande. 

Med hensyn til de sidstnævnte lande vil 

det være nødvendigt at kunne regulere 
eksporten, ikke alene af hensyn til overhol- 
delse af handelsaftalerne, men også af hen- 
syn til ønsket om at have kontrol med 
udviklingen i handelsbalancen over for disse 
lande, der ikke er med i den europæiske 
betalingsunion, således at balance mellem 
udførsel og indførsel derfor er særlig på- 
krævet. 

Tilsvarende forhold gør sig ligeledes gæl- 
dende over for Østtyskland, med hvilket 
land vi som bekendt ikke har en egentlig 
handelsaftale, men hvormed vi ikke desto 
mindre i de senere år har haft en ret bety- 
delig samhandel. 

Fra fiskeriministeriets side bestræber man 
sig i øvrigt på at begrænse de i henhold til 
de hidtidige love skete indskrænkninger i 
den frie handel med fisk og fiskevarer mest 
muligt, og disse bestræbelser vil også frem- 
over blive fortsat. 

Som det fremgår af bemærkningerne til 
lovforslaget, har fiskeriministeriets eksport-, 
udvalg, der består af repræsentanter for 
alle grene af fiskerierhvervet, erkendt nød- 
vendigheden af lovgivningen om ind- og 
udførsel af fisk og derfor også enstemmigt 
indstillet til fiskeriministeriet, at loven søges 
forlænget. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 
støtte til nybygning af fiskerfartøjer m. v. 

Lovforslaget er en videreførelse af den 
hidtil gældende lovgivning på dette område. 

Ved den gældende lov af marts 1954 og 
den senere i december 1955 vedtagne æn- 
dring blev der stillet 2 mill. kr. til rådighed 
i hvert af finansårene 1954-55, 1955-56 
og 1956-57 til nybygning af fiskerfartøjer 
samt til udskiftning af motoranlæg og in- 
stallation af tekniske anlæg i fiskerfartøjer. 
Af de anførte 6 mill. kr. er i øjeblikket 
effektueret eller givet tilsagn om udlån for 
lidt over 5 mill. kr., og det resterende 
beløb på knap 1 mill. kr. vil kun kunne 
strække til til dækning af lånebehovet ind- 
til indeværende finansårs udgang. Fiske- 
riets fortsatte udvikling i de nævnte tre 
finansår har medført en øget efterspørgsel 
efter lån i henhold til denne lovgivning, 


